
i 	o 
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE "A. ARGOLI" 

SCUOLA DELL'INFANZIA-SCUOLA PRIMARIA-SCUOLA SECONDARIA Dl I' GRADO E ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
INDIRIZZO:TURISMO 

Via G.Marconi ,5 1 —67069 TAGLIACOZZO - C.F. 81006950661 
Segreteria tel. 0863/610335 - fax 0863/ 698510 

sito web: www.istitutoturisticoargoli.it  - e-mail: agmm060003istruzione.it 

Prot. n0 	C/16 
	

Tagliacozzo, 17/06/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 11 del Dlgs n° 297/1994 e successive modificazioni sul Comitato di valutazione del servizio 
dei docenti; 

VISTO l'art. 1, comma 129, della legge n° 107/2015, che riscrive l'articolo 11 del testo unico di cui al 
decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Comitato per la valutazione dei docenti; 

VISTO il DM n° 850 del 27/10/2015 - valutazione del personale docente ed educativo in periodo di 
formazione e di prova; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 17/12/2015, verbale n.6 con la quale sono stati scelti i 
docenti Nacca Mary e D'Agostino Roberto; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio d'istituto del 13/05/2016, con 
la quale è stata scelta la docente Mordini Ester, per la componente docenti; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio d'Istituto del 31/05/2016 con 
la quale sono stati scelti la Sig.ra Di Cristofano Elettra per la componente genitori, e Arioli 
Danilo, per la componente studenti; 

VISTA la nota dell'Ufficio Scolastico per l'Abruzzo n° 498 del 25/01/2016, con la quale viene individuato 
come componente esterno del Comitato di Valutazione di questo Istituto il prof. Amicucci 
Domenico; 

DISPONE 

È istituito, presso questo Istituto, il Comitato per la Valutazione dei Docenti, come previsto dall'art. 1, 
comma 129, della legge 107/2015, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica. 

Il Comitato durerà in carica tre armi scolastici. 

I componenti del Comitato sono: 
/ Marziale Patrizia 

/ Nacca Mary 

/ D'Agostino Roberto 

/ Mordini Ester v Di Cristofano Elettra 

/ Arioli Danilo 

/ Amicucci Domenico 

Dirigente Scolastica, Presidente 

insegnante 

docente 

docente 

genitore 

studente 

membro esterno 

1 





i 	o 	- 
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE "A. ARGOLI" 

SCUOLA DELL'INFANZIA-SCUOLA PRIMARIA-SCUOLA SECONDARIA DI F GRADO E ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
:TU INDIRIZZORISMO 

Via G.Marconi ,51 —67069 TAGLIACOZZO - C.F. 81006950661 
Segreteria tel. 0863/610335 - fax 0863/ 698510 

sito web: www.istitutoturisticoargoli.it  - e-mail: agmni060003istmzione.it 

I compiti del Comitato sono: 

• individuare i criteri per la valorizzazione dei docenti i quali dovranno essere desunti sulla base: 
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 
ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 

• esprimere il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, dai 
docenti previsti nel comma 2 del!' art. 11 ed è integrato con dal docente cui sono affidate le funzioni di 
tutor il quale dovrà presentare un'istruttoria; 

valutare il servizio di cui all'art.448 (Valutazione del servizio del personale docente) su richiesta 
dell'interessato, previa relazione del dirigente scolastico, ed esercita le competenze per la riabilitazione 
del personale docente, di cui all'art.501 (Riabilitazione). Per queste due fattispecie il comitato opera con 
la presenza dei genitori e degli studenti, salvo che la valutazione del docente riguardi un membro del 
comitato che verrà sostituito dal Commissario straordinario con i poteri del Consiglio d'istituto. 

Ai docenti 
- Nacca Mary 
- D'Agostino Roberto 
- Mordini Ester 

Al genitore Di Cristofano Elettra 
Allo studente Arioli Danilo 
Al prof. Amicucci Domenico 

IL 

Al Commissario Straordinario Ornello Antonio 
All'Albo 
Agli Atti 

2 


		2016-06-18T13:11:02+0200
	MRZPRZ57M65A515I




